

Mottagare
Regionstyrelsen

Ställningstagande av EU strukturfonder.

Förlag till beslut

- Regionstyrelsen ställer sig bakom SKR:s styrelses ställningstagande avseende EU:s sammanhållningspolitik efter 2027.

Sammanfattning

SKR har tagit ställning till EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Region Gotland instämmer i SKR:s ståndpunkter som ställningstagandet ger uttryck för.

Bedömning

Förhandlingar om EU:s framtida inriktning och budget kommer igång efter EU-parlamentsvalet i juni 2024 när ny kommission tillträder. Sammanhållningspolitiken utgör en betydande del av EU:s budget. Det är en gemensam europeisk politik som har en avgörande betydelse för Gotlands långsiktiga utvecklingskraft.

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har tagit fram ett ställningstagande (se bilaga) kring den framtida sammanhållningspolitiken. Ställningstagandet är ett inspel i debatten om utformningen av EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 och de EU-fonder som möjliggör utvecklingsinsatser på regional och lokal nivå (Europeiska regionala utvecklingsfonden inkluderande Interreg, Europeiska Socialfonden+, Fonden för en rättvis omställning).

I ställningstagandet framgår det att SKR anser att EU:s sammanhållningspolitik efter 2027 bör präglas av ett tydligt regionalt och kommunalt inflytande och utgå från en platsbaserad ansats där aktörer på olika nivåer arbetar tillsammans för att bygga kapacitet underifrån och där politiken tar ett helhetsgrepp och skapar goda förutsättningar för hela territoriet.

Ståndpunkterna sammanfaller med de ståndpunkter som Region Gotland har förmedlat, dels i dialog med SKR, dels i dialog med andra regioner i Sverige och i Europa.

Region Gotland ställer sig därför bakom SKR:s ställningstagande.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2024-05-20
Bilaga SKR:s Ställningstagande EU:s sammanhållningspolitik efter 2027. Inkom 2024-05-27

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör